



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.02.2020 № 134

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работы
«Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий» на 2020 год
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
«Щёлковская художественная
галерея»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Внести изменений в нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа

Щёлково «Щёлковская художественная галерея», утвержденные распоряжением Комитетом по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 09.01.2020 № 93, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково
от 19.02.2020 № 134

**1. Нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на январь-февраль 2020 года
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	0738020110000000000 01	Единица	18358,31

Приложение:

1. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» (073802011000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея» на январь-февраль 2020 года (на 2 листах).

**2. Нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на март-декабрь 2020 года
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
2	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	0738020110000000000 01	Единица	18886,74

Приложение:

2. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» (073802011000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковская художественная галерея» на март-декабрь 2020 года (на 2 листах).

выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" на 2020 год
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Щелковская художественная галерея"

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (07380201100000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Щелковская художественная галерея" на январь-февраль 2020 года

(расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведен исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	0,54	277,30	149,74	277,30 руб. –8094526,92 (ФОТ с начислениями)/14,75//1979 рабочих часов в год.
2	Научный сотрудник	0,55	277,30	152,52	
3	Заведующий передвижными выставками	0,54	277,30	149,74	
4	Методист	0,523	277,30	145,03	
5	методист	0,253	277,30	70,16	
	итого чел-час	2,406			
	итого ставок	0,01			
Итого затраты на оплату труда:				667,19	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затраты:						-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,049209698	1166,66667	5,5	315,76	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,049209698	18,4081667	2679,35	2 427,12	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,049209698	10,75	37,21	19,68	
4	Водоотведение	м3	0,049209698	10,75	32,17	17,02	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						2 779,58	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,049209698	0,16666667	83095,20	681,51	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,049209698	0,16666667	39270,00	322,08	
4	Охрана здания	сумма в год	0,049209698	0,16666667	151138,58	1239,58	
5	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,049209698	0,16666667	33000	270,65	
Итого затраты на содержание объектов :						2 513,82	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,049209698	0,16666667	42000	344,47	
Итого затраты на содержание объектов:						344,47	

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абонентская связь	сумма в год	0,049209698	0,16666667	36000,00	295,26	
2	Интернет	сумма в год	0,049209698	0,16666667	66000,00	541,31	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,049209698	0,16666667	12000,00	98,42	
Итого затраты на оплату услуг связи:						934,99	

7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы при перевозке картин	сумма в год	0,049209698	0,16666667	30 000,00	246,05	
Итого затраты на оплату транспортных услуг:						246,05	

8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,049209698	91463,58	4500,90	ФОТ 8094526,92/14,75 ставки/12*2=91463,58 расчет за 2 месяца
2	Программист	0,75	0,049209698	91463,58	3375,67	
3	Специалист по закупкам	1	0,049209698	91463,58	4500,90	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,049209698	91463,58	2250,45	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,049209698	91463,58	4500,90	
6	Старший администратор	1	0,049209698	91463,58	4500,90	
7	Дворники	1	0,049209698	91463,58	4500,90	
		6,25				
Итого затраты на оплату труда:					28 130,62	

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,049209698	0,16666667	200,00	1,64	
2	основного фонда,огнетушители, мольберты	сумма в год	0,049209698	0,16666667	60730,00	498,08	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,049209698	0,16666667	5000,00	41,01	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,049209698	0,16666667	9280,00	76,11	
5	канцтовары , хоз товары	сумма в год	0,049209698	0,16666667	40000,00	328,06	
6	Антивирусное обеспечение	сумма в год	0,049209698	0,16666667	0,00	0,00	
7	Продление домена	сумма в год	0,049209698	0,16666667	4900,00	40,19	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,049209698	0,16666667	14000,00	114,82	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						1 099,91	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	667,19
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	2 779,58
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	2 513,82
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	344,47
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	934,99
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной	246,05
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	28 130,62
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1 099,91
Итого затраты на выполнение работы:		36 716,62

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	36 716,62	2	18 358,31

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	36 716,62

Расчёт стоимости нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (07380201100000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Щелковская художественная галерея" на март-декабрь 2020 года

(расчёт нормативных затрат на выполнение муниципальной работы произведён исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения работы)

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	2,702	277,30	749,26	277,30 руб. = 8094526,92 (ФОТ с начислениями)/14,75/1979 рабочих часов в год.
2	Научный сотрудник	6,257	277,30	1735,07	
3	Заведующий передвижными выставками	2,702	277,30	749,26	
4	Методист	2,615	277,30	725,14	
5	методист	1,265	277,30	350,78	
	итого чел-час	15,541			
	итого ставок	0,009			
Итого затраты на оплату труда:				4 309,51	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затраты						-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,059881798	5833,33333	5,5	1 921,21	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,059881798	92,0408333	2679,35	14 767,43	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,059881798	53,75	37,21	119,77	
4	Водоотведение	м3	0,059881798	53,75	32,17	103,54	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						16 911,95	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,059881798	0,8333333	83095,20	4146,57	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,059881798	0,8333333	39270,00	1959,63	
4	Охрана здания	сумма в год	0,059881798	0,8333333	151138,58	7542,04	
5	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,059881798	0,8333333	33000	1646,75	
Итого затраты на содержание объектов :						15 294,99	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,059881798	0,8333333	42000	2095,86	
Итого затраты на содержание объектов:						2095,86	

6. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,059881798	0,8333333	36000,00	1796,45	
2	Интернет	сумма в год	0,059881798	0,8333333	66000,00	3293,50	
3	Аренда каналов связи	сумма в год	0,059881798	0,8333333	12000,00	598,82	
Итого затраты на оплату услуг связи						5 688,77	

7. Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Транспортные расходы при перевозке картин	сумма в год	0,059881798	0,8333333	30 000,00	1497,04	
Итого затраты на оплату транспортных услуг						1 497,04	

8. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,059881798	457317,91	27385,02	ФОТ 8094526,92/14,75 ставки/12*10=457317,91 расчет за 10 месяцев
2	Программист	0,75	0,059881798	457317,91	20538,76	
3	Специалист по закупкам	1	0,059881798	457317,91	27385,02	
4	Специалист по кадрам	0,5	0,059881798	457317,91	13692,51	
5	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,059881798	457317,91	27385,02	
6	Старший администратор	1	0,059881798	457317,91	27385,02	
7	Дворники	1	0,059881798	457317,91	27385,02	
		6,25				
Итого затраты на оплату труда:					171 156,37	

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,059881798	0,8333333	200,00	9,98	
2	основного фонда,огнетушители, мольберты	сумма в год	0,059881798	0,8333333	60730,00	3030,52	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,059881798	0,8333333	5000,00	249,51	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,059881798	0,8333333	9280,00	463,09	
5	канцтовары , хоз товары	сумма в год	0,059881798	0,8333333	40000,00	1996,06	
6	Антивирусное обеспечение	сумма в год	0,059881798	0,8333333	0,00	0,00	
7	Продление домена	сумма в год	0,059881798	0,8333333	4900,00	244,52	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,059881798	0,8333333	14000,00	698,62	
9	Услуги по изготовлению печатной продукции (мероприятия)	сумма в год	0,059881798	0,8333333	60000,00	2994,09	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						9 686,39	

10. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	4 309,51
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	16 911,95
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	15 294,99
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	2 095,86
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	5 688,77
6	Затраты на транспортные расходы, необходимые для выполнения муниципальн	1 497,04
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	171 156,37
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	9 686,39
Итого затраты на выполнение работы:		226 640,89

6. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
6.1.	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	226 640,89	12	18 886,74

7. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
7.1	Налог на имущество	-

8. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
8.1.	Всего расходов (стр.1+стр.2)	226 640,89